
Contacto

Teléfono +34 915391236
Fax +34 915309588
Correo Electrónico madridcalle30juridic@mc30.es

Dirección Postal

Méndez Álvaro, 95
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024_16_I 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Madrid Calle 30, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mc30.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPDDKeGhpcwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de telefonía fija, móvil y telecomunicaciones de Madrid Calle 30

Servicios de telefonía fija, móvil y telecomunicaciones de Madrid Calle 30Descripción 
Valor estimado del contrato 97.961,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.266,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.980,56 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
50320000 - Servicios de reparación y mantenimiento de ordenadores personales.
50330000 - Servicios de mantenimiento de equipo de telecomunicación.
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.
64212000 - Servicios de telefonía móvil.
72400000 - Servicios de Internet.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Méndez Álvaro 95
(28053) Madrid España

http://www.mc30.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPDDKeGhpcwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE Telefónica de España, S.A.U.., - Telefónica Móviles España, S.A.U.
Identificador empresa A78053147-A78923125
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de la Comunicación s/n
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 618659153
Correo Electrónico ricardo.camararivera@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.828,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024_16
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

240826 Contrato_2024_16_I-2 MXIV.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Gxr
W2q962aemqKwRkS6OUcxrAhk0I3s2V9PBnzFo571RFLjg98cTyyTAqmcF97ehBl%2BV2HIEiVHIBLhIl9WtO3bkr1hq/6j
Hvvj1MK0l7LTVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2024

Motivación

Motivación A propuesta de la mesa de contratación de Madrid Calle 30, S.A., de fecha 17 de julio de 2024. Ver acta
publicada en el perfil del contratante.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Mu2lJTbV0qvABEEj8VKRA4RDcsQNPiNz5CyJXGKhJTV9bxf5kBFGO60H/1UaB3GrNad%2BmQBnpj08z/CvzgyJ4cdOMbGiWj/msQY8W%2BhMEwa1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GxrW2q962aemqKwRkS6OUcxrAhk0I3s2V9PBnzFo571RFLjg98cTyyTAqmcF97ehBl%2BV2HIEiVHIBLhIl9WtO3bkr1hq/6jHvvj1MK0l7LTVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GxrW2q962aemqKwRkS6OUcxrAhk0I3s2V9PBnzFo571RFLjg98cTyyTAqmcF97ehBl%2BV2HIEiVHIBLhIl9WtO3bkr1hq/6jHvvj1MK0l7LTVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GxrW2q962aemqKwRkS6OUcxrAhk0I3s2V9PBnzFo571RFLjg98cTyyTAqmcF97ehBl%2BV2HIEiVHIBLhIl9WtO3bkr1hq/6jHvvj1MK0l7LTVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Madrid Calle 30

Dirección Postal

Méndez Álvaro 95
(28053) Madrid España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Centro Control Túneles

Dirección Postal

Calle Mendez alvaro, 95
(28053) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Identificación licitadora participante



Centro Control Túneles

Dirección Postal

Calle Mendez alvaro, 95
(28053) Madrid España

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NBKegluqXF2cTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000014065682 |  2024-000923664 | Thu, 29 Aug 2024 14:28:47:511 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38241373174049712999004725835060405296 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NBKegluqXF2cTfjQf3USOg%3D%3D

